
                                                           
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»  

(МАОУ «КСОШ - ДС») 

 

                                            Приказ 
                                                            г. Пыть-Ях  
 
09.01.2024                                                                                           ОД-2 

 

О регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего 

общего образования, сдачу единого 

государственного экзамена в 2024 году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2023 №10-П-2988 «О регистрации 

заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, сдачу единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры в 2024 году», приказа управления по образованию администрации города 

Пыть-Яха от 06.12.2023 № 475 «О регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, сдачу единого государственного экзамена в 2024 году», в целях 

организации регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, сдачу 

единого государственного экзамена в 2024 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кисаковой О.А.:  

1.1. Ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) 

с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29.11.2023 №10-П-2988 «О регистрации заявлений на прохождение 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, сдачу единого государственного экзамена на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году» (Приложение 1. Приказ ДОиН 

ХМАО Югры от 29.11.2023 №10-П-2988). 

1.2. Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, сдачу единого государственного экзамена в 2024 году в 

соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2023 

№10-П-2988 «О регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, сдачу 

единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2024 году». 

1.3. Обеспечить прием и своевременную регистрацию заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, сдачу единого государственного экзамена в 2024 году, в том 

числе в дистанционной форме. 

2. Ответственность за сайт общеобразовательной организации К.Л. Безвершенко, 

разместить информацию о сроках и местах регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, сдачу единого государственного экзамена. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе О.А. Кисакову. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор 

МАОУ «КСОШ-ДС» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
779156D7FCA6BB23F8FCB65E6B9D1D56 
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич 
Действителен с 01.02.2023 по 26.04.2024 

К.Е. Данилов 

 

 

 

 

 

 
Кисакова Ольга Александровна , заместитель директора по УВР, 

8( 3463) 42 91-81,kompleks-pyt@mail.ru 


